
 

Z Á P I S 
z jednání Programového výboru MAS Horní Pomoraví 

 
 
Datum konání: od 10:30 v pátek 17. 4. 2020 
Místo konání: elektronicky 
Účastníci: 
- dle prezenční listiny (příloha č. 1)  

 
Program:  

1) Změna Strategie CLLD MAS Horní Pomoraví - změna finančního plánu IROP 

2) Modifikace výzvy č. 15. MAS Horní Pomoraví pro IROP – Modernizace mateřských a základních 

škol I. 

a. navýšení alokace na 20 130 000,- CZV (tj. 19 123 500 Kč dotace) 

3) 15. výzva MAS Horní Pomoraví pro IROP – Modernizace mateřských a základních škol I. 

a. Kontrola střetu zájmu členů programového výboru 

b. Schválení náhradních a doporučených projektu k financování 

4) 3. výzva MAS Horní Pomoraví v OPŽP – Parky a návsí II. 

a. Kontrola střetu zájmu členů programového výboru 

b. Schválení doporučených projektu k financování 

5) Schválení 4. výzvy MAS Horní Pomoraví pro PRV 

a. Fiche Zemědělská prvovýroba 

b. Fiche Potravinářství 

c. Fiche Rozvoj nezemědělského podnikání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnášeníschopnost programového výboru 



 

Sektor Počet osob Relativní 

vyjádření 

Počet 

hlas. práv 

Relativní 

vyjádření 

Veřejný 3 37,5 %   

Soukromý 5 62,5 %   

Celkem 8 100,0 %   

Zájmové skupiny  

1. Životní prostředí 3 37,5 %   

2. Podnikání a regionální produkce 0 0,0 %   

3. Komunitní život 2 25,0 %   

4. Regionální identita 0 0,0 %   

5. Rozvoj obcí 3 37,5 %   

Elektronického hlasování se účastnilo 8 z 9 členů programového výboru, proto jednání bylo 

usnášeníschopné. Veřejný sektor a ani žádná ze zájmových skupin na jednání neměla většinu, proto 

nemuselo dojít k přepočtu hlasů. 

Dle doporučení MMR, Odboru regionální politiky se rozhodná většina se počítá z celkového počtu hlasů 

všech členů orgánu s výjimkou osob, které jsou z rozhodování vyloučeny pro podezření z podjatosti při 

rozhodování (žádný z členů programového výboru nebyl podjatý). Výjimku je usnášení výboru při 

potvrzení výsledků hodnocení, tj. při výběru projektů, kdy se rozhodná většina počítá z celkového počtu 

hlasů všech členů výboru, které jsou z rozhodování vyloučeny pro podezření z podjatosti při 

rozhodování (střet zájmů), tyto osoby se počítají jako osoby, jež se zdrží hlasování, aby byla splněna 

podmínka procentuálního poměru sektorů. Nedoručí-li člen orgánu své vyjádření nebo souhlas s 

návrhem usnesení ve stanovené lhůtě, platí, že s návrhem nesouhlasí. Proto v usneseních je vždy jeden 

člen PV proti návrhu, a jedná se o člena VPK, který se neúčastnil elektronického hlasování. 

 

1) Změna Strategie CLLD MAS Horní Pomoraví – změna finančního plánu IROP 

Karel Hošek písemně informoval o stávajících celkových alokacích v jednotlivých opatřeních IROP a 

zbývajících alokacích v jednotlivých opatřeních IROP dle schválené změny finančního plánu IROP ze 

7.11.2019 a byl předložen návrh aktualizace finančního plánu IROP dle aktuálního čerpání, které 

umožní navýšit prostředky ve výzvě č. 15 – opatření školství, na úkor opatření zázemí pro sociální 

inkluzi (nebyl v plné výši podpořen náhradní projekt) a opatření doprava (jedna žádost neprošla 

kontrolou ZOZ). 

Schválená změna finančního plánu IROP dne 7.11.2019 Shromážděním partnerů 

OPATŘENÍ IROP 

CELKOVÁ 

ALOKACE 

DOTACE  

ZBÝVAJÍCÍ 

ALOKACE 

DOTACE 

NÁVRH 

ZMĚNY 

ZBÝVAJÍCÍ 

ALOKACE PO 

ZMĚNĚ 

ŠKOLSTVÍ 25 175 000,00 741 534,85 - 465 285,38 229 478,28 

ZÁZEMÍ PRO SOCIÁLNÍ INKLUZI 9 167 500,00 431 566,95 + 733 044,35 1 237 900,00 

ZÁZEMÍ PRO SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ 5 035 000,00 207 254,85 - 207 254,85 0,00 

JEDNOTKY POŽÁRNÍ OCHRANY 6 175 000,00 16 040,57 - 16 040,57 0,00 

DOPRAVA 21 090 076,00 4 370 076,00 - 4 370 080,00 0,00 

CELKEM 66 642 576,00    



 

Návrh aktualizace změny finančního plánu IROP dle aktuálního čerpání 

OPATŘENÍ IROP 

CELKOVÁ 

ALOKACE 

DOTACE  

NÁVRH ZMĚNY POZN. 

ŠKOLSTVÍ 25 175 000,00 + 2 785 768,00 navýšení neuzavřené 15. výzvy 

ZÁZEMÍ PRO SOCIÁLNÍ INKLUZI 9 167 500,00 -600 771,90 
nestihli jsme podpořit 

náhradní projekt v plné výši 

ZÁZEMÍ PRO SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ 5 035 000,00 0,00 0,00 

JEDNOTKY POŽÁRNÍ OCHRANY 6 175 000,00 0,00 0,00 

DOPRAVA 21 090 076,00 -2 184 996,00 
jedena žádost neprošla 

kontrolou ZOZ 

CELKEM 66 642 576,00   

 

Schválení aktualizace finančního plánu IROP 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 1 0 

Programový výbor schvaluje změnu finančního plánu IROP v SCLLD MAS Horní Pomoraví, kterou se 

navyšuje opatření Školství o 2 785 768,- Kč a zároveň se snižují prostředky v opatření Zázemí pro 

sociální inkluzi o 600 771,90 Kč a v opatření Doprava o 2 184 996,00 Kč. 

 

2) Modifikace výzvy č. 15. MAS Horní Pomoraví pro IROP – Modernizace mateřských a základních 

škol I. 

Karel Hošek písemně informoval o návrhu modifikace poslední neuzavřené výzvy v IROP tj. 15. výzva 

MAS Horní Pomoraví pro IROP – Modernizace mateřských a základních škol I. navýšením alokace na 

20 130 000,- Kč CZV (tj. 19 123 500 Kč dotace) z původních 17 600 000,- Kč dle schválené změny 

finančního plánu SCLLD. 

Schválení modifikace 15. výzvy IROP – Modernizace mateřských a základních škol I. 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 1 0 

Programový výbor schvaluje modifikaci 15. výzvy IROP– Modernizace mateřských a základních škol 

I., kterou se zvyšuje alokace celkových způsobilých výdajů na 20 130 000,- Kč dle schválené změny 

finančního plánu IROP v SCLLD MAS Horní Pomoraví. 

 

3) 15. výzva MAS Horní Pomoraví pro IROP – Modernizace mateřských a základních škol I. 

a. Kontrola střetu zájmu členů programového výboru 

Dle původního etického kodexu k výběru projektů v 15. výzvy MAS (z 3.11.2019) a ani Václav Jokl, 

Zdeňka Hrubá nejsou ve střetu zájmu. Tudíž nikdo z členů programového výboru není ve střet zájmu. 

 

b. Schválení náhradních a doporučených projektu k financování 

Programový výbor dne 7.11.2019 doporučil s ohledem na alokaci výzvy k podpoře 8 ze 13ti 

předložených žádostí, které splnily kritéria věcného hodnocení. Centrum regionálního rozvoje s 

žadateli provedlo kontrolu závěrečného ověření způsobilosti všech žádostí a došlo k ukončení žádosti 

ZŠ Lesnice. U tří žádostí došlo k zásadním změnám v obsahu projektu, které mají vliv na věcné 



 

hodnocení, které výběrová komise 20. 3. 2020 přehodnotila. Dle změněného bodového hodnocení se 

změnilo pořadí projektů a zároveň se navýšila alokace výzvy, je tedy možné podpořit větší počet 

projektů. K podpoře je navrženo 10 projektů.  

Původně doporučené žádosti k financování v 15. výzvě – Modernizace MŠ a ZŠ 

Název žadatele 
Bodové 

hodnocení 
Pořadí 

Celkové způsobilé 

výdaje 

Základní škola a Mateřská škola Hoštejn, příspěvková 

organizace 
100 1.     1 695 784,00  

Základní škola a Mateřská škola Rovensko, okres Šumperk, 

příspěvková organizace 
100 2.     2 128 312,00  

Základní škola a Mateřská škola Písařov, okres Šumperk, 

příspěvková organizace 
95 3.     2 300 000,00  

Základní škola a Mateřská škola Staré Město, okres 

Šumperk 
95 4.     2 282 445,00  

Základní škola a Mateřská škola Hanušovice 90 5.     2 300 000,00  

Základní škola a mateřská škola Dubicko, příspěvková 

organizace 
90 6.     2 300 000,00  

Základní škola a Mateřská škola Sudkov, příspěvková 

organizace 
90 7.     1 619 028,00  

Základní škola a Mateřská škola Lesnice, příspěvková 

organizace 
90 8.     2 226 488,00  

Základní škola a mateřská škola Horní Studénky, okres 

Šumperk, příspěvková organizace 
85 9.     2 010 479,00  

Základní škola Zábřeh, Boženy Němcové 1503/15, okres 

Šumperk 
80 10.     2 292 000,00  

Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk 80 11.     1 840 326,13  

Základní škola a mateřská škola Kamenná, okres Šumperk, 

příspěvková organizace 
80 12.     1 425 000,00  

Základní škola a Dům dětí a mládeže Krasohled Zábřeh, 

Severovýchod 484/26, okres Šumperk 
70 13.     2 284 430,00  

Celkové způsobilé výdaje 26 704 292,13 

Alokace výzvy 17 600 000,00 

CZV projektů navržených k podpoře   16 852 057,00  

Zbývající alokace výzvy     747 943,00     

CZV náhradních projektů 9 852 235,13 

 

  



 

Nově doporučené žádosti k financování v 15. výzvě – Modernizace MŠ a ZŠ 

Název žadatele 
Bodové 

hodnocení 
Pořadí 

Celkové způsobilé 

výdaje 

Základní škola a Mateřská škola Hoštejn, příspěvková 

organizace 
100 1. 

1 695 784 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Písařov, okres Šumperk, 

příspěvková organizace 
95 2. 2 300 000 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Staré Město, okres 

Šumperk 
95 3. 2 282 445 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Hanušovice 90 4. 2 300 000 Kč 

Základní škola a mateřská škola Dubicko, příspěvková 

organizace 
90 5. 2 300 000 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Rovensko, okres Šumperk, 

příspěvková organizace 
85 6. 1 823 634 Kč 

Základní škola a mateřská škola Horní Studénky, okres 

Šumperk, příspěvková organizace 
85 7. 2 010 479 Kč 

Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk 80 8. 1 840 326 Kč 

Základní škola a mateřská škola Kamenná, okres Šumperk, 

příspěvková organizace 
80 9. 1 425 000 Kč 

Základní škola Zábřeh, Boženy Němcové 1503/15, okres 

Šumperk 
70 10. 2 112 882 Kč 

Základní škola a Dům dětí a mládeže Krasohled Zábřeh, 

Severovýchod 484/26, okres Šumperk 
70 11. 2 284 430 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Sudkov, příspěvková 

organizace 
65 12. 1 070 725 Kč 

Celkové způsobilé výdaje 23 445 705,13 

Nová alokace výzvy 20 130 000,00 

CZV projektů navržených k podpoře   20 090 550,13  

Zbývající alokace výzvy     39 449,87 

CZV náhradních projektů 3 355 155,00 

 

Schválení projektů k podpoře předložených do 15. výzvy MAS Horní Pomoraví pro IROP – 

Modernizace mateřských a základních škol I. 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 1 0 

Programový výbor MAS Horní Pomoraví schválil k podpoře projekt Základní školy a Mateřské školy 

Hoštejn, Základní školy a Mateřské školy Písařov, Základní školy a Mateřské školy Staré Město, 

Základní školy a Mateřské školy Hanušovice, Základní školy a Mateřské školy Dubicko, Základní školy 

a Mateřské školy Rovensko, Základní školy a Mateřské školy Horní Studénky, Základní školy Ruda 

nad Moravou, Základní školy a mateřské školy Kamenná, Základní školy Zábřeh, Boženy Němcové 

1503/15 předložené do 15. výzvy MAS Horní Pomoraví – IROP – Modernizace mateřských a 

základních škol I. 

 



 

4) 3. výzva MAS Horní Pomoraví v OPŽP – Parky a návsí II. 

a. Kontrola střetu zájmu členů programového výboru 

Všichni členové programového výboru se seznámili s předloženými žádostmi a nikdo z nich u sebe 

neidentifikoval střet zájmu, což dokládá podepsaný etický kodex, že se nepodíleli na tvorbě žádosti či 

nejsou v zaměstnaneckém či jiném blízkém vztahu s žadatelem. 

 

b. Schválení doporučených projektů k financování 

V prosinci 2019 MAS vyhlásila opětovnou výzvu v OPŽP na podporu sídelní zeleně – 3. výzva MAS Horní 

Pomoraví pro OPŽP – Parky a návsí II. Byly předloženy dvě žádosti. Žádost Obnova zámeckého parku v 

Rudě nad Moravou - vegetační prvky, žadatel Obec Ruda nad Moravou a žádost Lesopark ve Starém 

Městě pod Sněžníkem, žadatel Město Staré Město. Obě žádosti prošly věcným hodnocením a výběrová 

komise ji oběma přidělala 100 bodů. Alokace výzvy plně dostačuje k podpoře obou předložených 

žádostí. 

 

Předložené žádosti do 3.Výzvy MAS Horní Pomoraví-OPŽP-Parky a návsí II. 

Název žadatele Název projektu CZV Požadovaná dotace 

Obec Ruda nad Moravou 
Obnova zámeckého parku v Rudě 

nad Moravou - vegetační prvky 
4 935 140,20 Kč 2 961 084,12 Kč  

Město Staré Město 
Lesopark ve Starém Městě pod 

Sněžníkem 
2 866 251,79 Kč 1 719 751,07 Kč  

Celkem 7 801 391,99 Kč      4 680 835,20 Kč  

Alokace výzvy MAS č. 3 5 331 934,00 Kč 

Zbývající alokace výzvy 651 098,80 

CZV náhradních projektů nerelevantní 

 

Schválení projektů k podpoře předložených do 3. výzvy MAS Horní Pomoraví pro OPŽP – Parky a 

návsí II. 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

8 1 0 

Programový výbor MAS Horní Pomoraví schválil k podpoře projekt obce Ruda nad Moravou a 

města Staré Město předložené do 3. výzvy MAS Horní Pomoraví – OPŽP – Parky a návsí II. 

5) Schválení 4. výzvy MAS Horní Pomoraví pro PRV 

Karel Hošek písemně informoval o zdržení důležité aktualizace pravidel pro článek 20 PRV, který měl 

být zahrnutý v plánované 4. výzvě pro PRV v rámci fiche Komunitní život (tj. článek 20 podporující NNO 

a obce). Na základě této informace programový výbor projednal možnost vyhlásit ve 4. výzvě pouze 

fiche Zemědělská prvovýroba, Potravinářství a Rozvoj nezemědělského podnikání, a to ve dvou 

variantách.  

Varianta 1: vyhlásit výzvy na veškerou zbytkovou alokace v těchto fiche 

Varianta 2: vyhlásit relativně malé alokace (50 %), které bude možné ze stran programového výboru 

při výběru projektu navýšit, popř. vyhlásit ještě jednu malou "podnikatelskou" výzvu  

 



 

Schválení vyhlášení 4. výzvy MAS Horní Pomoraví pro PRV pro fiche Zemědělská prvovýroba, 

Potravinářství, Rozvoj nezemědělského podnikání s maximální zbytkovou alokací – varianta 1. 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

3 5 0 

  

Schválení vyhlášení 4. výzvy MAS Horní Pomoraví pro PRV pro fiche Zemědělská prvovýroba, 

Potravinářství, Rozvoj nezemědělského podnikání s alokací 50 % ze zbytkové alokace SCLLD – 

varianta 2. 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

5 4 0 

Programový výbor MAS Horní Pomoraví schválil vyhlášení 4. výzvy MAS Horní Pomoraví pro PRV 

včetně všech příloh. Programový výbor MAS Horní Pomoraví schválil alokace pro fiche Zemědělská 

prvovýroba - 1 783 977 Kč dotace, Potravinářství - 1 228 080 Kč dotace, Rozvoj nezemědělského 

podnikání - 1 882 204 Kč dotace. 

Z důvodu nouzového stavu v ČR není plánovány povinný seminář pro žadatele v PRV, ale pouze 

individuální konzultace. Z tohoto důvodu budou aktualizovány interní postupy MAS pro PRV. Pokud 

pominou nouzové podmínky, tak zaměstnanci MAS seminář zrealizují. 

 

V Hanušovicích 27.4.2020 

 

Zapsal Karel Hošek …………………………                                     Ověřil ……………………………………………………… 


